PAGE
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28 декабря 2021 г.
	№ 721-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 13.04.2021 № 143-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2021-2023 годах бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, а также строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе в связи с проектированием
и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов,
не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 13.04.2021 № 143-П «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2021-2023 годах бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, а также строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом
и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе
в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием
до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи
с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек
и велосипедных парковок», изменение, изложив его в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 13 апреля 2021 г. № 143-П
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ

из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2021-2023 годах бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, а также строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом
и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи
с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок

	№ п/п
	Наименование
муниципального района (городского округа) Ульяновской области
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	общий объём субсидий (тыс. рублей)
	в том числе

объём субсидий, источником которых являются субсидии из федерального бюджета

(тыс. рублей)
	общий объём субсидий

(тыс. рублей)
	в том числе

объём субсидий, источником которых являются субсидии из федерального бюджета

(тыс. рублей)
	общий объём субсидий (тыс. рублей)
	в том числе

объём субсидий, источником которых являются субсидии
из федерального бюджета

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов,
не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	1.
	Муниципальное образование «Базарносызганский район»
	27718,12315
	0,0
	21700,0
	0,0
	13690,1
	0,0

	2.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	40881,25188
	0,0
	38301,91
	0,0
	13690,12
	0,0

	3.
	Муниципальное образование «Вешкаймский район»
	22401,93381
	0,0
	21700,02
	0,0
	13690,1
	0,0

	4.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	45477,40739
	0,0
	37759,41
	0,0
	13690,12
	0,0

	5.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	41005,30844
	0,0
	29511,37
	0,0
	13690,12
	0,0

	6.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»
	24307,16338
	0,0
	21815,68
	0,0
	13690,11
	0,0

	7.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	48592,87563
	0,0
	45003,45
	0,0
	13690,12
	0,0

	8.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	41377,13171
	0,0
	38922,66
	0,0
	13690,12
	0,0

	9.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	33496,29959
	0,0
	29526,35
	0,0
	13690,12
	0,0

	10.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	29200,56338
	0,0
	27125,02
	0,0
	13690,12
	0,0

	11.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	26023,56338
	0,0
	28677,97
	0,0
	13690,12
	0,0

	12.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	24596,36226
	0,0
	21700,02
	0,0
	13690,12
	0,0

	13.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	24006,11058
	0,0
	21700,02
	0,0
	13690,12
	0,0

	14.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	39019,21658
	0,0
	38301,9
	0,0
	13690,12
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	28972,09627
	0,0
	28305,39
	0,0
	13690,12
	0,0

	16.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	25868,36338
	0,0
	33148,82
	0,0
	13690,12
	0,0

	17.
	Муниципальное образование

«Сурский район»
	33858,06341
	0,0
	32178,41
	0,0
	13690,12
	0,0

	18.
	Муниципальное образование «Тереньгульский район»
	36582,0
	0,0
	34328,45
	0,0
	13690,12
	0,0

	19.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	60855,58435
	0,0
	39531,9
	0,0
	13690,12
	0,0

	20.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	40272,98572
	0,0
	36005,75
	0,0
	13690,12
	0,0

	21.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	67275,44999
	0,0
	53755,5
	0,0
	13690,12
	0,0

	22.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	289223,0915
	170000,0
	201000,0
	0,0
	13690,12
	0,0

	23.
	Муниципальное образование

«город Новоульяновск»
	49127,66539
	0,0
	40000,0
	0,0
	13690,12
	0,0

	24.
	Муниципальное образование

«город Ульяновск»
	1046795,82391
	738420,86004
	380000,0
	0,0
	985127,29
	0,0

	Итого
	2146934,43507
	908420,86004
	1300000,0
	0,0
	1300000,0
	0,0

	Субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, связанных
с реализацией национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	1.
	Муниципальное образование

«город Ульяновск»
	785146,18

	281746,18
	355000,0
	0,0
	355000,0
	0,0

	Итого
	785146,18
	281746,18
	355000,0
	0,0
	355000,0
	0,0

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проектированием,
строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием
(установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) велосипедных дорожек и велосипедных парковок

	1.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	11733,66605
	0,0
	5000,0
	0,0
	10000,0
	0,0

	2.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	4000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0

	4.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	6000,0
	0,0
	6000,0
	0,0
	6000,0
	0,0

	5.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	10289,72752
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	10000,0
	0,0
	10000,0

	0,0
	10000,0
	0,0

	8.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	5000,0
	0,0
	5000,0

	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0

	10.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	0,0
	0,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Муниципальное образование

«город Димитровград»
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	10000,0
	0,0

	12.
	Муниципальное образование

«город Ульяновск»
	26372,87248
	0,0
	13231,2
	0,0
	16231,2
	0,0

	Итого
	73396,26605
	0,0
	62231,2
	0,0
	62231,2
	0,0

	Всего
	3005476,88112
	190167,04004
	1717231,2
	0,0
	1717231,2
	0,0
	 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области                                                                                                                        В.Н.Разумков
2712мм2